
  
All’Albo on line dell’Istituto 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione Provvisoria Incarico di “Responsabile del Servizio di Prevenzione   
                     e Protezione” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. 4456 del 12.09.2019 per l’affidamento di incarico di responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione per tutte le scuole dell’Istituto “A. Gramsci”; 

VISTO il proprio provvedimento prot. N. 4587 del 23.09.2019 con cui è stata nominata la commissione per la 

valutazione delle offerte; 

VISTO il verbale di valutazione delle offerte del 24.09.2019 da cui risulta la seguente graduatoria: 

N.  Nominativo Punti Offerta 
tecnica 

Punti Offerta 
economica 

Totale 

1 Maiolati Cristina 40 7,21 47,21 

2 Napolitano Carmine 31 10 41,00 

 
DETERMINA 

Art. 1 
 

di procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’incarico di RSPP all’arch. Cristina Maiolati alla quale 
sarà corrisposto un compenso omnicomprensivo di € 2.496,96, come da offerta economica. 
Decorsi i termini di 5 giorni per la presentazione di eventuali ricorsi si provvederà all’aggiudicazione 
definitiva.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Bruno Aletta 

 

 

 

                   

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                           ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 
                              Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 
                              tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

               e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

                                          www.istitutocomprensivogramsci.it 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0004629/U del 25/09/2019 14:22:08

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0004629/U del 25/09/2019 14:22:08

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


Allegato 1. Comparazione schede di valutazione: 
 
 
 
Scheda Ing. Napolitano 
 

 
 

 
Offerta economica € 1.700,00 

 
 
 
 

Titoli ed 

esperienze 

lavorative 
Valutazione 

Titoli Titoli /voto 

valutati 

Punteggio 

1. Titolo di studio 
del 
professionista 
incaricato RSPP 

 

10/40 

Diploma di Laurea 

“Tecnica”  

da 79/110 a 89/110 punti 

1,00  

da 90/110 a 100/110 punti 

4,00  

da 90/110 a 107/110 punti 

6,00 

da 107/110 a 110/110 
con lode punti 10,00 

 

 

 

104/110 

 

 

 

6 

2. Anni di 
esperienza 
come RSPP 
presso Istituti 
Scolastici 

 

10/40 1 p. per ogni anno (max 
10 pt) 

 

Dal 2014/2015 
ad oggi 

 

5 

3. Docenze corsi 
formazione dal 
2019 su 81/2008   

6/40 0,2 p ad h (max 6pt)  

 

Maggiore di 

30h 

 

6 

4. Corsi 
formazione dal 
2010 su 81/2008 

in qualità di 
discente 

4/40 

0,1 ad h (max 4 pt) 

 

 

 

Maggiore di 40h 

 

 

4 

5. presenza fisica 
immediata, su 
chiamata del 
Dirigente 
Scolastico, su 
urgenze 

10/40 

 

Entro 2 ore: 10 p.    x                                          

Da 2 a 5 ore: 5 p 

Da 5 a 8 ore: 2p 

 

 

2 ore 

 

 

10 

Totale 31 



 Scheda Arch. Maiolati 

 
 
 

Offerta economica € 2.496,96 
 
 
 
 

Titoli ed 

esperienze 

lavorative 
Valutazione 

Titoli Titoli /voto 

valutati 

Punteggio 

1. Titolo di studio 
del 
professionista 
incaricato RSPP 

 

10/40 

Diploma di Laurea 

“Tecnica”  

da 79/110 a 89/110 punti 

1,00  

da 90/110 a 100/110 punti 

4,00  

da 90/110 a 107/110 punti 

6,00 

da 107/110 a 110/110 
con lode punti 10,00 

 

 

 

108/110 

 

 

 

10 

2. Anni di 
esperienza 
come RSPP 
presso Istituti 
Scolastici 

 

10/40 
1 p. per ogni anno (max 

10 pt) 

 

Dal 2000/2001 
ad oggi 

 

 

10 

3. Docenze corsi 
formazione dal 
2019 su 81/2008   

6/40 0,2 p ad h (max 6pt)  

 

Maggiore di 

30h 

 

6 

4. Corsi 
formazione dal 
2010 su 81/2008 

in qualità di 
discente 

4/40 

0,1 ad h (max 4 pt) 

 

 

 

Maggiore di 40h 

 

 

4 

5. presenza fisica 
immediata, su 
chiamata del 
Dirigente 
Scolastico, su 
urgenze 

10/40 

 

Entro 2 ore: 10 p.    x                                          

Da 2 a 5 ore: 5 p 

Da 5 a 8 ore: 2p 

 

 

2 ore 

 

 

10 

Totale 40 


		2019-09-25T14:23:07+0200
	ALETTA BRUNO




